KOMUNA E RAHOVECIT: A +ovee - ora
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVE

KONTRATIE

Numri i kontratés:|: 623-25-2976-5-2-1/C673
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

AGE group SH.P.K., UCK-sé p.n, Rahovec, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli | Kontratés: Ndértimi i qendrés pérkujtimore t&8 UCK-sé né Retijé (Ndértimi i Kullés)
Me numér identifikues: 623-25-2976-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i gendrés
pérkujtimore t& UCK-sé né Retijé (Ndértimi i Kullés)

No. Lot
1 Ndértimi i gendrés pérkujtimore t&€ UCK-sé né Retijé (Ndértimi i Kullés)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jelé: 137,403.02 €;
|Njéqind e tridhjeté e shtaté mijé e katérqind e tri €uro e zero dy Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

U Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4,1 T& gjitha komunikimet me shkrim q# kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t€ Kontratés.

4,2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pé&r dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certitikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj" ose "vendos&" do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

é,r:l(ontraktueéin

PEriA;ﬁtgl‘itetin Kontraktu

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Tahir Bala

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: D/ejﬂ);-p )
i —+
Nénshkrimi: @LW : Nénshkrimi: ‘f_'/, - e =

-

Data: o 29.05. -

Data: 29;,05’5&2_5 &
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VYula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né keté tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numei i kontratigs: 623-25-2976-5-2-1/C673

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do & thoté marréveshje i lidhur nd8rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palst, duke pérfshiré 8 gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puni™ konsiderohen ¢ gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé n& kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t# marré shumén sipas marrveshjes me kontraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés psr mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5°Cmimi Kontra@s™ do & thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryetjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara & dubet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 *KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshime t& Kontratés.
1.10*K VK™ do t& thots Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsoing cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshijet gé nuk jang t& mbuluara ng kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé piesé € saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t¢ paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s& & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjctér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratds psrveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marr&veshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s# tij njé pale € treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do 1§ nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontrakiuesve | b3hen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertss. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat ¢
pérshtatshmrisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh tdhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguro], ku ¢ konsideron si L& nevojshime, pagesat direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& pungsuarve, né t& mj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m q& vazhdon pér njé perivdhé & e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né gtarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancis, t'i transferojé menjtheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, péefitimet e obligimeve t€ tifla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €'t japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura per realizimin e kontratés dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve jera (& kontratds. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave.
specilikimeve dhie dokumenteve Gjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas [Sshimil (& certilikal@s
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporejné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané @& nevojshme pér ckzekutim & miré & koniratés dhe per
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t8 detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né giendje
t8 mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejts t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e ti],

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakivesi mund & kerkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t€ eilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakitues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N& bazé & dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bEjé t€ gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punds dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe icjet ¢ géndrimil pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i Jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyet e tif brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t¢ veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe puntortt vendor? t& tij
giithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe mregutioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me koniratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoi& ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p&rfundojng brenda afatit t& caktuar rén€ dakord n&
programin e b&ré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& giitha punét q& aifajo do t& bjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
& punimeve do (& bithen né kobe dhe né prputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé &
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (€
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéher® pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ m&poshtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t8 pérdoren dhe
b, n&ményré g8 t& mos démto]jE kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgiegiés pér siguring ¢ 18 gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& perdor pajisie t€ identifikuara ng tender e tij, pér t& keyer
puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim & propozuar t& personefit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikitet ¢ tyre pérkatEse, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t& miré sc ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzckutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢tarédo humbjeje q& &shtdé pasojé e
mosekzekutimit 1& plotg dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas [gshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t8 jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V & kontratés.



Neni 11 Pirgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ #ndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshivg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet} jan# rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

1.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj# sipurim nga dita fiflimit t& punimeve dert né fund t& periudhés garantuese
18 defekteve né shumat e péreaktuara ng K VK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak t€ rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

() humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pErveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(dy démtim ose vdekje e personelit te tij.

11,3 Kontraktuesi brenda |5 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén p&r sigurim q8 ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojsh&m p&r t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésvara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till§ atgheré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pal se njé vit,

11,5 N& qofté se ckzistojn® arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgiatjen ¢ afatit 1€ oftimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin ¢ caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

£2.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj program pér
miraim. Programi do ¢ pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontrakivesi propozon ckrekulimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t8 specifikuar.

£2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér t€ punéve t&
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe t'ia kthejé prapt Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagesi apo mosmarrgveshje n& tidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& tiflg, duke p8rlshirg gdo shtes8 nga menaxheri i projektit nuk do (& zvoggloj ose t&
ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket# t& drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht€ i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t§ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhis sé ekzekutimit dhe do € jeté
pérgjegjés pér 1& marré hapat e nevojshém, nd interes t& punonjésve t& tij; agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paféve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj€ nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi-do t& marré t§ gjitha hapat & domosdoshme, p&r pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimel e tif,
pér té siguruar qi strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mitémbahen, Al do €€ jeté pergjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t& nevojshme
pér zbatimin e dubur 18 detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd&rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuest do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng& déme, ose pengojné trafikun nég,
lighjet & komunikimit & tifla si reugst, hekurudhat, rruge wore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& man€
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vecant& t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shtg kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin konteakiues pér ¢largdo masa (€ veganta & ai synon t€ ndérmané para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jel¢ né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgiegids pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstalon se ka ngrigje 1& tatimeve dhe
detytimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit & v@rtetimit 1€
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do $& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené€ n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kaostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI1 DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i panéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t8 specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuest do (& ndértoj dhe instalo] Pangt n& pajtim me Specilikimel dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit {¢
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja ¢ perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& zgiatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar ’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& perkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupfuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit per t& cilén ai konsideron se
ka t8 drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& mareveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kté zgjatie & periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i &shtg dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér gdo dité q& Data e Pérfundimit 8shié me vong se Data ¢ Kérkuar ¢ Péefundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e p&rcaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
fikuiduara nga pagesat pér shikak t¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& tikuiduara nuk do té ndikoj ng detyrimet
& Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlers maksimale n& bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) & hyjé n& njg kontrat® me njg pals t8 treté né koston e Kontraktuesit pér ofvimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 2( Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVIK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacienin e méposhtém:

kushtet e matit, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pgedorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen e pagesave (e
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet  tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajg ose t€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijE ose t& marr njé kopje t& shénimeve € cifat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
t].

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktyesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin ¢ punds né ményrén ¢ dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponent@t dhe materialet do (& jeng né pérputhje me specifikinet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat jera né kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith€ periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes€ duhet t€
certifikohen nga auteriteti kontraktues se plotésojné kérkesat p&r kit pranim para se t8 inkorporohen ngé pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund ti jepet mundésia-t'i riparojé dhe t'i
permirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéte materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxkerin e Projeksit”, t& cekur né KVK, i cili do € jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t8re kohés, duke filluar q& nga dita e par€ ¢ fillimit € punéve e
deri né skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi | mbik&qysjes &sht (& kontrollojé cilésing e puniéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specitikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorgzehen n&€ koh€& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1§ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka viergsuar plotésisht véshtirésité g& mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé & paragesé
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ ti], qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ behet né
vendin ¢ prodhimit, (abrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikobetl né kontraté,

22.5 Nése komponent&t dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftejé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&tg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Koniraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tilig, Auteriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 kérkoing & kéto teste t& pErsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé k&rkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét, T& gjitha raportet e testimit do
1"t dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e ¢ cilit
déshmohet se Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do & informajé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
[8shim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& pungve duke ia térhegur vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punive,

23.2 Nétse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve, qofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne e¢mimin e kontratds, at€herd
Menaxheri i Projektit né bashké&punim me autoritetin koniraktues do te korrigiojn& dhe kompensojné situatén
sipas Eigfit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesai do (8 bEhen né Luro.
(=)

24.2 Pagesat do 18 rregutlohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do & liogaritet nga data né & cilén pagesa dubet & ishte berg, deri né datén kur pagesa {sht¢ béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér t& cilat nuk gsht® dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen npa Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né Hogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate gé e plotéson Konieaktuesi. [ njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Paraflogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet # pérmbajné pajisie pg ndéreim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe paraliogaria pérdoret per t€ Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ pungs s& kryer n€ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet t& p8rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroil # kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t8 & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarfen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do @ b&jé pagesé paradhenic Kontraktuesit t8 shumave t& pércaktuara ng KVK nga data e
cakivar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njg forme &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dre valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri
sa t& behet pagesa € paré, por shuma e garancist duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Koniraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontrakiuesi do té perdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ {jera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményre me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporeionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specitikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&e8 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale {e kontralds origjinale. Kontraktuesi
mund t& z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhel brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1€shimit te deklaratés s€
llogarisé pérfundimiare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t8 ¢mimeve t& vlerésuara 18 punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheti i Prajektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pungs sé kryer do t8 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar périshin:

a) N8 rastin e Kontratds s& Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasisg s& punés né Paramasé dhe
Parallogari gff éshitd pérlunduar: ose

b) NE& rast t& kontratgs paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do & pérbg&j vlerén e akiiviteteve t&
péefitnduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerfsimin e ndeyshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit# pas |&shimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheti 1 Projektit nj& draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t8 gjitha shumat & métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& perpatis
deklaratén e Hogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit (¢ drafi-dekiaratés se liogarisé pérfundimtare dhe t& gjith¢ informacionit t&
kérkuar n& ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxhert i Projektit do t& péreatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
18 cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jote rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te p8tfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontrat&s, Autoriteti kontraktues ose prfaqésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Koniraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njg njohije ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do # dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kempensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet st né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk fejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVIK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtytje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryej& testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(D Menaxheri i Projeklit pa arsye (& juslifikuar vonohel né [Eshimin ¢ vértelimit pée pérmbushje 1&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nj& ngjarje e tillg ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do & rregutlohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 - Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani t& Konirakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jetd pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do (& pranchen deri sa e jeae kryer verifikimet dhe testel ¢ cakluara ne shpenzime (&
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet & njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t8 tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotéseing kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, € shkatérrehen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipe nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit &
pétkohshém jo mé herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (¢ gatshme p&r pranim
té pérkohsh&m, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) t'i l8shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t p&rkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shi€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme p€r pranim t&
pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranifnit t¢ pérkohshém ose t§ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén n€ ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi 1 ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraig.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegids pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve &
cilat mund 18 shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te citat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materiafeve t& d&mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose )
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin.ose démin sa mé& shpejt t€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& kortigioj njé& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t8 péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vetd pune, ose (& punésojd diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose npa t& dy, ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjéhett ose, pasi 8sht& arritur, nuk Eshté né
gjendje q# t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén
né kurriz t& Kontraktussit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marvg.

34.5 Periudha ¢ pérpjegjésisé se defekieve do 18 parashihet né K VK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e perindhds st pérgiegjésisé se defekteve nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do t€ jet§ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegiésise se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neai 35 Pranini pérfundimiar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér s¢ njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atgheré kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
féshojé Kontraktuesit nj# cerifikat® t& pranimit prfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé q¢ autoriteti
kontraktues & jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 12 jen& perfunduar né ményré (& 1ili8 q8 (8 jet# i kénaque autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realizoar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj€ kepje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe # cilat kand mbetur t& parealizuara n& koh€n kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do 18 pércaktohen duke fu referuar dispozitave
t& kontratés, '

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N8 rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e d8mtuar do t& ket & drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpg&rmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezullojng nga zbalimi i masave (& parapara né k&g nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofig se pala tjetér shkakten njeé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontrakluesi ndérprené punén pér I35 dité rresht pa gené e périshird kjo ndérpresje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t§ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve & kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c.  Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatss s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t°i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kut pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t8 vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nésc pér shkak t& fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmhushjen e detyrimeve (& kontralés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 18 perfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare 4¢ Gshié ¢ mundur. Menaxheri i Projekiit do (& bgje
vler8simin ¢ punds s kryer piesérisht, do (& kérkoj& nga kontrakiuesi (¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta [éne
até né njé gjendje t& mirs, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin per punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 N& qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i petiudhgs s& njoftimit.

Neni 38 forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarvet, vérshimet, epidemit§ ej e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, € paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pungmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraié, pun€marrési sa mé shpejté q&
#shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& katé rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergjegjésits e kontraktuesit do 8 pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundsisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre,

ii. Gjaté pexuilimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, 8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzitnet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogaried nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcgn Madhore,

Menaxheri | Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues dubet 'l vier#sojé 1 gjitha
punét e pérfunduara n& ményré gé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njg petiudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qoft# se kontraktuesi p&r nj& koh# t& gjaté &shté béré i pa aftg, pée shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe péigjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtats 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pée shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do 18 pérpilojé shkresén mbi vierssimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal hé avans q& jang maré para datés sé l&shimit & shkresgs né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, si¢ &ht& cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do t&
aplikohen, N&se shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndgrpritet pér shikak & inieresit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e nd&riimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd&rpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonj€ rasti tjetér jashté
kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & &shté e mundur pas pranimit € kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
&shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paldt do t'1 bijné t& gjitha pérpiekiet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g
mund & ndedhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shiaget ndonjé mosmacréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tietrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojat se &shité ¢ mundshne.
Nése cilado Palg e sheh & dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& | p&rgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g2 jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & atritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 1§ pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do (€
jené té lira t& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e fajméruar
tetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrBveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t€ pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit¥sh pas
fillimit t& procedurds sé pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté 1& vazhdojé né faz€én e ardhshme 1€ procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurfs miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbittimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, pjykata
apo arbitrimi. )



KUSHTET E VECANTA
Nurri i kontratés: 623-25-2976-5-2-1/C673

KV né vijim do 1& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré 8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotéroing mbi ato (&€ KPK.

Kushtet e Pérgji
_Kontratés
Pérshkrimiinenit | Lo
Nr.
21 L.igjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga
Ligji i zbatuesh&m ' dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése ng Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha ¢ pérderur do t& jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria & 0.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10 % t& vierés sé kontratés, pér kohézgjatjen e periudhés
ekzekutimit ) prei: 25 Muaj nga data e nénshkeimit ¢8 kontratés,
Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
(8} Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi 8 cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés
pér pérkujdesien e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuar sipas nenit 38
té KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta,
ng ményré g& punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat ¢
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t8 kontratés, Kontraktuesi siguron punét, s€
e e bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plotg;
Pérgjegjéisia dhe . . e ey o
Sieurimi; 1.2 {b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shi¢ ¢
K(%ntraktuesit ’ mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (péeveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté: 15.000 euro
pie gdo ndodhi, kurse numri 1 ndodhive &shié i pakulizuar;
(d)y  Nése ndodh ndenjé démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
dshid i pakifizuar,
(ii) t& personave & Heré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive Eshig i
pakufizuar,
2.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aptovim Programin pér Pun&t brenda: 15 dité kalendarike nga data ¢
. ) Nénshkrimit t& kontratés.
Programi
2.2 Periudha pér Programin e azhurnuar shig: IS dité kalendarike nga data e pranimit t& kérkesés s&
) Menaxherit t& Projektit.
17.1 Data e fillimit do & jet& nga dita e caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit.
Fillimi i punéve Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmeris sé
7.2 vonesave t€ lejuara nga organi mbikégyrés.
Kontrata gshté: 24 Muaj
Démet e likuiduara pér t& giitha Punét jang: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dit€.
Damet e likuiduara 19.1 Shuma maksimale ¢ démeve & likuiduara pér t& gjitha Punét &shtg: 10 % e Cmimit final &
Kontratés
Regjistri i pungs 20.1 Nj& regjistér i punés do & mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
[ Ktimi di Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
nspektimi dhe
testi?mi 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga Zyrtari
Kryesor Administrativ (ZKA)
Pagesat do t& béhen n& Euro.
Pagesat 24.1 . . . . . T
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar n€ situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8shté: Nuk aplikohet,
Mbajtja ¢ Parasé 27.1

Shuma e parave & mbajtura &shig: Nulc aplikohet.




Shkaqet pér

. 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté: I5 dité kalendarike pas nénshkrimit t€ kontratés

kompensim
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté: 24 Muaj. Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do t& fillojé
Defektet ’ né datén e pranimit t& punéve,
Pagesa pas Pérgindja qé do (& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé
shképutjes s& 39.1 t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté: pErqindja e vlerésuar t& punive té
kontratés pakryera minus shuma e démeve € likuiduara
Zgjidhja migésore ¢
mosmatiéveshjeve 42.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
Zpjidhja e N . o P T e b .

_— . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate
mosmarréveshjeve ol e ) A ) N .

. 43.1 dhe se nuk 8shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

me proceduré Srge e e st ..
alyqisore Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové,




Numri i Prokurimit: 623.25.017.5-2-1 — Titulli: Ndértimi i gendrés pérkujtimore ié UGK-sé né
Retijé (Ndértimi | Kullés)

Anelksi - 6.1

PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECI
(né vazhdim: “autoriteti kontralktues”)

Né emér té: | “AGE group Sh.p.lc]
(né vazhdim “tenderuesi")

Titulli i aktivitetit té proleurimit: Ndértimi i qendrds pérkujtimore (& UCIK-s¢ né
Retijé (Ndértimi i Kullés)

Numpri i Prolaurimit: 623-25-2976-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomilc pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin
kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projeke pér njé periudhat e pércaktuara
si meé poshté:

LPERIUDHA GARANTUESE vlen 24 muaj nga data e pranimit té pérkohshém té
projektic
Shitno numrin ¢ viteye

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e celur né kété deklarate,

AGE group Sh.p.k Tahir Bala

EmrrT perfiqésuesit té OE

7 . "
}lb’nshkl‘ mi

u |
|

Al Vula’ 26N

g %

23
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Paramasa dhe Parallogaria pér Ndértimin e Kullés né Retijé

753.60] - . -

Mpa

A ARKITEKTURA
1 |PUNET PERGADITORE
Cmimi pér Cmimi Total me
Nr, Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia njesi me TVSH
TVSH (€) {€)
Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e
1.1 (kullés, si dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se m? 640.00 10.00 6,400.00
bashku me organin mbikqyres.
Punimi i rrethojés sé kantierit ne pjesen pergjate rruges
12 dhe p}leset"an"sore te pe‘l.rcelles. Rreth(‘Jja duhet pltlj_z?_uétr_nie m' 7500 10.00 750.00
material té géndruesh&m nga llamarina me lartési 2 m. .
Kontrollimi dhe evidentimi | instalimve néntoksore,
zgiedhja e problemeve eventuale ge lidhen me planin
operativ te ndertimit si dhe perpilimi I planit detal
operativ qe lidhet me procesin e ndertimit . Ne cmim te’ 2 .
13 Hogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me ap'ar(atqra m 640.00 10.00 6,400.00
elektroteknike per instalime nentoksore si dhe evidentimi
i sakte i instalimve qe duhet te mirembahen gjate kohes se
ndertimit (rrjeti elektrik, rrjeti i ujesjellsit, kanalizimit etj.)
Furnizimi me material dhe ndértimi i rrjetit té
i.4 |pérkohéshém té ujésiellésit, kanatizimit rrietit elektrik’ m' 243.80 5.004 ©1,219.00
dhe ndrigimit té kantierit.
Punimi i objekteve pércjellése pér nevoja té kantierit. i{etu
15 per.fs!"uhe? lllap-eswa zyrzitf: menf;lxhlm.:.t té .}'{aﬂtle;‘l:t L cope ©1.00 100.00 € ‘1010.00-
mbikégyrésin si dhe hapésirat pér punétoré (gwrderobat
dhe trapezaria)
Pastrimi | parcelles nga mbeturinat e mundshme, matenah 2 s
L6 Tiear gohet ne deponi legale. m 640.00 200 € 1,280.00 _
TOFALY 1 16,149.00}"
2 PUNET E PHEUT DHE MBUSHJA N
Cmimi pér Cmibnt Total me
Nr. Pérshkriii i Pozicionit - Njésia Sasia njesi me TVSH -
i : TVSH (€) (€)
Germimi [ gjere | dheut té kategoris [V-V per rrafshimin :
2.1 {dhe nivelizimin e skarpatave. Materiali | germuar lar‘gohet m 224.00 0.50 €] 112.00
-|ne deponi legale, jo me larg se Skm, I
Gérmimi i dheut t8 kategorisé sé 1V-V-t& pér hapjene :
themeleve shiritore t8. Largimi i t& njéjtit né largési s ‘
2.2 lprenda kantierit pér pérdorim né rregullimin e oborrit,’ m 7980 _ 0.50€ 3990
pjesa e teperet dhe e podobishme largohet ne deponi
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm nén ‘ : i i .
2.3 |themelet perreth cokllesné dhe nen pllaken e dyshemiese, m? 97.44 5.00€F - - 487.20]
mbi dheun e ngjeshur me mekanizim pérkates, ; ' B
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm ng&: _ .
2.4 ttrashesi d= 15.0 cm e ngjeshur me mekanizim perkates m® 22.90 - 5.00€ 114.50]" -
nen pllaken e dysheme se objektit. s R o
_ R TOTALL: 2
3 |PUNET EBETONIT ; .
' RN . Cmimi pér Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit - Njésia " Sasia’ njesi me TVSH.
' : : - " TVSH (€) (€)
Furnizimi dhe betonimi i shtresés sé betonit, me beton té '
3.1 |ngjeshur C15 Mpa ne trashesi d = 4-6 cm nen themelet.E m? 5.60 35.00 € 196.00
cilia sherben si shtrese mbrojtese e armatures.
Furnizmi dhe betonimi i themeleve shiritore, coklies dhe
pllakes se dyshemes, katit I dhe pilakes se kulmit. Me 3
32 lpeton te armuar C25- 30 Mpa né pahité pérkatése sipas m 78.00 70.00€ 5.460.00
projektit. Siperfagja e jashtme e pahive te jete e lemuar .
33 Latimi dhe betonimi i trajeve me beton te armuar C25/30 m? 16.00 70.00 € 1,120.00




Furnizmi dhe betonimi i mureve periferike dhe shkalleve
te brendshme te objektit ne perdhes dhe katin 1. Me beton

34 lte armuar €25- 30 Mpa né pahité pérkatése sipas m? 54.00 70.00 € 3,760.00
projektit. Siperfaqja e jashtme e pahive te jete e lemuar.
Latimi dhe betonimi i shtyllave me beton t& armuar
3.5 €25/30 né kallupet pérkaytése sipas projektit. m? 13.70 7000 € 959.00
TOTALI: 3 11,515.00
4  PUNET E ARMATURES
Cmimi pér | Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia njesi me TVSH
' TVSH (€) (€)
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e '
41 |ARMATURES CBR-400/500 né térési né té gjitha kg 10917.00 070€ 7,641.90
pozicionet sipas Hogarisé statike. :
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e _ )
4.2 1ARMATUR{S Q524 né térési né 8 pjitha pozicionet sipas kg . 547.36 075 € 410.52
llogarisé statike.
8,052.42

TOTALI : 4




5 [PUNET ME GURE DHE SUVATIMIT
Cmimi pér Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia njesi me TVSH
TVSH (€) (€)
Furnizimi me material mveshja e shkalléve té brendéshme 3
51 me gur t& perpunuar me trashesi t=4cm m 30.00 35.00 € 1,050.00
Furnizimi me material dhe muratimi i mureve periferike
5.2 |ngaguriipérpunuar sipas sistemit t& kullave tradicionale m? 4B.60 65.00 € 3,159.00
né vendin tong me trashesi t=20em
Furnizimi, transporti dhe gédhendja e emértiméve té tre -
5.3 brigadave né guré natyral, né tre portat hyrse t& objektit. copé 3.00 552.00 € 1,656.001
Furnizimi, transport! dhe punimi I plafonit me llac 1
5.4 |gelgeror (material adekuat per objekte te vietra sipas m® 172.00 8.00€ 1,376.00|
pershkrimit né projeket) me trashesi t=2cm.
Furnlzimi me material mveshja e mureve té brendeshme _
& fme guré dekorativ té perpunuar te kapura llag cimento me m? 185.00 35.00 € 5,475.00 a
trashesi t=5cm ‘
Furnizimi, transporit dhe montimi I guit t& gdhendur né
ményré natyrale me diemensione h=1.7m me diameter.
0.8m, té vensosur vertikalisht né bazé te betonit. N& cmim
5.6 |té llogaritet edhe pllaka e granitit me trasheis t=3cm me copé 3.00 552.00€ 1,656.00
dimensione 60x80cm, pllaka duhet té jete e gavruar me
emrtim té brigadés, emblemén e UCK-sé, datat etj,
TOTALL: 5 15,372.00
6 |PUNET E KULMIT
: ‘ Cmimi pér Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit - Njésia Sasia njesi me TVSH
_ TVSH (£) (€]
Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit t& kulmit
ne objektin. Komplet mbi pllaké nga druri i pérpunuar me;
6.1 |Mahite=10/12cm/; m? 94.60 3.00€ 283.80
Nenmahilte=12x14cm;Shtyllat=12x14cm .
Shtangimet=16x14cm; danat={15x7}x2cm;, né térési sipas
Furnizmi dhe vendosja e dérrasave t=24 mm mbi
lkonstruksionin kulmit, si bazament pér vendosjen e letrés
62 |difuzive dhe listelave. Liogéri'a ném° Llogaria né m2 ne m* 94.60 3.00€ 48380
siperfaqe te rrafshet.
Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 cm né ¢do
63 |70cm mbidyshemené e dérrasave per krijimin e m?2 94.60 3.00€ 783.80
siperfages ajruese . Liogaria né m2
Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive 110gr/m® mbi
siperfagen paraprakisht t& mveshur me dérrasa té
6.4 |konstruksionit te kulmit, perfshire te giitha punet m® 94,60 3.00€ 283.80
pergatitore .Llogaria per m? bazés sé kulmit Liogaria né
m2 ne siperfage te rrafshet.
Furnizmi dhe vendosia e listelave 5/8 né ¢do B0 cm mbi
65 |kontralistela. Llogaria né m2 Llogaria né m2 ne siperfaqe m? 94,60 3.00€ 283.80
te rrafshet.
Furnizmi dhe vendosja e tjegullave ne form harkore me
6.6 |dim0.45x0.25m . Llogaria né m2 Llogaria né mZ ne me 94,60 2,00 € 283.80
siperfaqe te rrafshet.
TOTALL:6 1,702.80
7 PUNET E LLAMARINES
_ Cmimi pér Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia njesi me TVSH
TVSH (€) (€)
Furnizimi, transporti dhe montimi § ullukéve horizontal .
71 nga llamarina e Siastiﬁkuar £=0.55mm. m 38.00 500€ 190.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertikal nga
7.2 {Hamarina e plastifikuar me dimenzione ®12cm, t=0.55mm m'’ 24.00 5.00 € 120.00




Furnizimi transporti dhe montimi i llamarinés sé

7.3 [plastifikuar me ngjyre sipas investitorit pérpunimine cope 1.00 150.00 € 150.00
mveshjeve té oxhakut
TOTALI: 7 460.00
8 [PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT
Cmimi pér Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia njesi me TVSH
TVSH (€) (€)
Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit horizontal
me saldim té lidhjeve ne pllaken e dyshemes, Hidroizolimi
8.1 |punohet me material hidroizolues shuméshtresor - tipi m2 80.00 200€ 160.00
kondor, t=4mm dhe me nje shtrese lyerje bituliti, Llogaria
nem2. i
Furnizimi dhe vendosja e materialit termoizolues me
trashesi t=4.0 cm 2x2 e cila vendoset mhi pllaken e
8.2 perdheses, Katit I dhe pllakes se kulmit, , sipas projektit. m2 254.00 200€ 508.00
Né ¢mim t& llogaritet edhe shtresa mbrojtése e
termoizolimit, PVC folie.
TOTALI: 8 668.00




9  PUNET E ZDRUKTHETARISE
Cmimipér | Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia njesi me TVSH
TVSH (€) (€)

Furnizimi trasnporti dhe montimi 1 Dritareve harkore Njékrihéshe nga Druri klasit  dhe Komplet me mekanizém , bagllama dhe doréz
pér hpaje dhe mbylije, me hapje normale dhe hapje Kiper. Paisur xham termopan 4+12+4 mm. Xham transparent pa ngjyré.Komplet me
gomé perimetrike p&r mbyllje hermetike dhe me vendosje t& pikores nga alumini e montuar nga ana e jashtme né krahun e dritarés.

9.1

| Pos W-01 me dimensione 80*120 cm

|

copé E

16.00

200.00 €]

3,200.00

Furnizimi dhe montimi 1 dyerve kryesore, NOVOFERM VARIODOOR "EUROPA"-Krahu i derés trashésia: 40mmmateriali: Dru [ kualitetit
t& larté, me mbushje fije minerale MAT e téré sipérfagja e mbuluar me ngjités, izolimi termik bazuar ne rreguloren DIN 52619 (UT=13 VV
/ m2K), korniza standarde Dru 15-30 mm, shtresé standarde e béré me dekor, komplet me mekanizem per hapje dhe mbyllje me celes.

9.2 | Pos D-01 Me dimensione 120*220 cm [ cope [ 400 ] 300.00 € 1,200.00
R TOTALI: 9 3,200.00
10 PUNET E NGJYROSJES
Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja  plafonit dhe
10.1 |kthinave mbi bazament té'gletuar ne objekt. Me polikolo m? 357.00 1.00€ 357.00
ne dy shtresa me nuancé té bardhé. .
o - TOTALIL: 10 357.00
11 [PUNET E DYSHEMESE
T ‘ - Cmimi pér | Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit” ' Njésia Sasia njesi me TVSH
S : TVSH {€) (€)
Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshemesé ne ]
hapesirat e perdheses dhe katit 1. Me pliaka te geramikes
11.1 |jo rreshgitese me dim.60x60cm me llaq té cementos, ne m? 25170 5.00€ 1,258.50.
hapsirat e paragituara ne projekt, ne Hogari te merret edhe
punimi I perimetrit h=10.0 cm
Furnizimi i materialit dhe punimii shtreses se estrihut ne
pliaken e dyshemes katit I dhe pllakes se kulmit me . .
1.2 making meytrashési 5-7em mbilbazén e pérgatitur t& ra 424.30 10.00€ 2:243.00
shtresave izoluese striroporit t=4cm dhe shtreses
TOTALI: 11 3,501.50




12

PUNET E PARTERIT

Nr.

Pérshkrimi i Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi pér -
njesi me
TVSH (€)

Cmimi Total me
TVSH

(€)

12.1

Gérmimi [ dheut te kategoris IV-V né thellési prejf 30 em,
germimi duhet te realizohet ne tere siperfagen e platos, si
dhe transporti I dheut deri ne deponi.

187.60

3.00€

562.80

12.2

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfages sé
parterit me saktési deri né 22 cm,duke krijuar pjerresin e
nevojshme terthore per kullimin e ujrave siperfaqesore,
ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen e kompaktesis
prej Ms= 30 Mpa.

350.00

0.50 €

175.00

123

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri i
thyer me frakison 0-63 mm me trashesi t=20 cm ne gjendje
te ngjeshur (Ms=40 Mpa) .

69.00

17.00 €

1,173.00

12.4

Furnizimi, transporti dhe ngieshja e materialit nga guri [
thyer me frakison 0-31.5 mm me trashesi t=10 cm ne
giendje te ngjeshur (Ms=60 Mpa} .

57.00

17.00 €

969.00

12.6

Furnizimi,transporti dhe betonimi I parkingut dhe platosé
me trashési t=10cm, me beton klasés C25/30, Né cmim té
llogaritet edhe rrjet 335 e cila duhet t& mbulojé té gjithé
sipérfagen e hapésirés ku vendoset betoni dhe punimi 1

-324.00

3500 €

11,340.00-| -

12.7

Furnizimi, transporti, dhe vendosja guréve natyral te
gdhendur me trashesi t=6-8cm , té cilat vendosente |
parkingu dhe platoja e objektit. Vendosja e guréve t&
realizohet mbi bazén e llacit té cimentos. Né cmim té

324.00 -

40.00 €

12,960.00

12.8

Furnizimi, transporti dhe vendosja e ulseve ne oborr. Me
material nga druri dhe konstruksioni metalik

copé

6,00

150.00 €

2300.00

12.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me
dimensione 8/20 cm , ne gmim te Nogaritet hetoni per -
shtangimin e skajoreve :

m'

97.00

15,00 €

1,455.00

12.10

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e druve dekorativ me
fartesi jo mete vopel se 2m,

copé

13.00

25.00 €

325.00

12,11

Furnizimi transporti me dhe te klasit pare me trashesi
t=10cm per mbjelljen e barit. Ne cmim te llogaritet edhe
mbjellaj e barit dhe nivelizimi | terenit. :

200.00

1.00€

200.00

12.12

Furnizimi, transportl, punimi dhe montimi rrethojés
metalike ngjyré e gjelbért dhe shtylfave nga konstruksioni
[celikut D=6/6/0.2cm ne cdo 2m distace me lartgsi h=2m
pér-rreth parceles sé objektit Ne crim te llogariten edhe
shputat e betonit C25/30 0.8x0.8, me thellesi 80cm, té cilat
vendosen cdo 2m distance, ki inkastrohen profilet e

87.00

35.00 €

3,045.00

12,13

Furnizimi transporti dhe montimi i shtizés metalike h=6m
rrethore me dimensione D=141.3x5mm,. Shtyilat té
inkastrohen me ané té bulonave M22mm me flanxha
40x40cm dhe trashési Smm,e cila vendoset né bazamenﬁt
prej betoni me dimensione 08x0.8x0.8m Né ¢mim té
Hogaritet edhe mekanizmi pér ngritjen e flamurit,
ngjyrosja me bazé dhe ngjyré antracid dhe vendosjae -

copé

2.00

150.00 €

300,00

PUNET

i2.14

Furnizmi dhe betonimi I pllakes se betonit. Me beton te’
armuar C25- 30 Mpa né pahité pérkatése sipas projektit.
Siperfaqja e jashtme e pahive te jete e femuar,

0.80

100.00 €

80.00

12,15

Muratimi i mureve nga guri | pérpunuar sipas sistemit té
kullave tradicionale né& vendin ton#é,me trashesi t=25cmn

20.00

55.00 €

1,100.00

12.16

Furnizimi dhe vendosja e Derés me dimensione 90*210
nga druri

1.00

550.00 €

550.00

12.17

Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit t& kulmit
nga druri i pérpunuar me: Mahite=8/1/0cm, me letfa dhe
kontra letfa. Ne cmim te llogariten edhe tjegullat. Liogaria
né m2 ne siperfage te rrafshet.

6.00

35,00 €

210.00

12.18

Furnizimi, transporti dhe mveshja e mureve (sanitaret) .
Me pllaka té keramikés te kualitetit te larté, Dizajni sipas
investitorit

20.80

5.00€

104.00




12.19

Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshmeve (sanitaret} .
Me pliaka té keramikés te kualitetit te larté, Dizajni sipas
investitorit.

6.00

500 €

30.00

12,20

GETTINT T ANeEut Te Rat 1T, TV UlTe vV Per TRpJen € Ranant
pér vendosjen e gypit té ujit, me thellési gérmimi 50-80cm,
me gierési 30-60cm, me hudhjen e dheut né largesi prej 1.0
m né aksin herizontal te kanatit, gjaté montimit té gypave
dhe shtruarjes sé rerés. Dheu i tepért ngarkohet dhe
transportohet né deponingé mé té afért. Ne m' té germim
perfshihet edhe germimi i pusetave. Liogaria kryhet né m®
té germimit. Detalet me vizatime jané t& bashkéngjitura né

nroiglb

126

1.00€

126,00

12.21

furnizimi transporti s dhie ndértimi { pusetes sé
ujésjellésit me dim. (1.5x1.5}m nga betoni i armuar C-
20/25 dhe armatura rrjet 2X@8 - 15/15, pér vendosjen e

gypit Hdpe #25mm me gjatési L=350 m' me té gjitha pjesét

fazonike @25mm. Né ¢mim té ltogaritet kapaku nga betoni
i armuar, kygja e gypit me té gjitha pjesét fazonike né
rrjetin e ujésjellésit ekzistues té fshatit, si dhe né gmim té
pérfshihen t& giitha pjesét fazonike pér kompletimin e
reshmes sé jashtme po ashtu té llogaritet dhe Gyp Uji
fleksibil 1" WGL3/450 pér shpérlarjen e parterit dhe
ujitjen e pjeséve gjelbéruse, lidhjésia e gypit, bashkues

cope

1.00

500.00 €

500.00

gy HHFP Eg Eﬁn-? 3!| m’igg;i ggp shivein
ue?ﬁ’ﬁt??ﬂ% . N “Aapjeil € Kamnarit

12.22

pér vendosjen e gypit té kanalizimit, me thellési gérmimi
B0cm, me gjerési 40-60cm, me hudhjen e dheut né largesi
prej L0 m né aksin horizontal te kanalit, gjaté montimit té
gypave dhe shtruarjes sé rerés. Dheu | tepért ngarkchet
dhe transportohet né deponiné mé té afért. Ne m' té
germim perfshihet edhe germimi i pusetave. Llogaria
kryhet né m® té germimit. Detalet me vizatime jané té

hachlingiifnrg 98 nenickt

3.00€

72.00.

12.23

Furnizimi, transporti dhe monetimi i WC alla-turka SONET,
té kompletohet me rezervuar t& ujit(fontan}, si dhe
Lavamani. N& cmim té pérfshihen gypat e kanalizimit PVC
@75, @ 110mm brena dhe jashté tualetil deri né shkarkimin
né pusetén mé t& afért L=50 m' si dhe t& gjitha pjesét
fazonike pér komptletimin e Tualetit,

cope

1.00

255.00 €

25500

- TOTALI : 12}

36,431.80

13

PUNET TJERA

- Nr.

- Pérshkrimi i Pozicionit

~ Sasia .

. Cmimi pér
' njesime
- TVSH (£)

- Cmimi Total me
TVSH
(€}

131

Furnizimi dhe punimii oxhakut te ngrohjes gendrore
d=500mm duke parapa edhe koken e tij dhe te gjitha
elementet percjellese

620

150.00 €}

930.00

13.2

Furnizmi dhe montimi [ derés pér pastrim t& oxhakut g300

.00

5.00€

5.00

13.3

Punimi i gardhit t& shkalléve nga metali i kombinuar me

© 15.00°

5.00€

75.00"

134

Furnizimi, transporti dhe montimi i oxhakut me tulla te
kuge ne bazen e perdheses me dim.120x80cm dhe lartesi
h=1.6m 1 cili vazhdon ne katin | dhe depertimi behent ne

1%

- 14.00.

25.00€

.. 350.00

13.5

Furnizimi,transporti, dhe montimi [ shkalleve te tavanit

1,00

100,00 €]

100.00.

Punim

I
13.6

Shtylla druri me dim. 12x12cm nga druri i lameluar

374.00

5.00 €[

1,870.00

137

Furnizimi dhe montimi | traréve té drurit né mure si dhe
pér skaj 8 dritareve 12x22 em

250.00

5.00 €|

©1,250,00

13.8

Furnizimi dhe montimi I dérrasave t=4cm né mure si dhe
pér skaj té Dyerve

78.00

7.00€

546.00

139

Traje druri me dim. 12x16cm nga druri i lameluar

12.00

7.00€

84.00

13.10

Drrasa dekorative me trashesi t=2cm

170.00

7.00 €

1,190.00

13141

Furnizmi dhe vendosja e tjegullave ne form harkore me
dim 0.45x0.25m . Llogaria né m2 Llogaria né m2 ne
siperfage te rrafshet.

12.00

1500 €

180.00




13.12

Ngjyrosja e té gjithé pjeséve té€ punimeve dekorative té
drurit si dhe shkallét me ngjyré dhe llak dy komponentsh

243.40

0.50 €

121.70

TOTALI: 13

6,701.70

14

PUNET E AMFITEATRIT TE KOMPLEKSI TONI-MICI

Nr.

Pérshkrimi i Pozicionit

Sasia

Cmimi pér
njesi me
TVSH (€}

Cmimi Total me
TVSH

(€

14.10

Gérmimi i dheut té kategorisé sé [V-Vté pér hapjen e
themeleve shiritore te amfitatrit Largimi i té njéjtit né
largési brenda kantierit pér pérdorim né rregullimin e
oborrit, pjesa e teperet dhe e podobishme largohet ne
deponi legale.

32.70

3.00€

98.10

14.2

Furnizmi, transporti dhe betonimi i themeleve shiritore,
formesimin e shkalleve te amfiteatrit, Me beton te armuar
€25- 30 Mpa né pahité pérkatése sipas projektit.
Siperfagja e jashtme e pahive te jete e lemuar .

60.00

7500 €

4,500.00

14.3

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
ARMATURES CBR-400/500 nd térési né té gjitha
pozicionet sipas Hopgarisé statike.

kg

5200

1.00 €

5200001

14.4

Furnizimi, transporti dhe vendosia e guréve natyral cilat
vendosen ne tere siperfagen e amfiteatrit duke perfshi
shakllet, tribunat dhe pjeset ansore te amfiteatrit, Guré
duhet te jené té prera ne formeé katrore me dimensione
20x20cm me trashesi minimale t=3 cm dhe mbushjae
fugave me llaq cmimento.N& cmim té llogaritet edhe
cimentoja e cila sherben per ngjitje té guréve.

19430 -

37.00 €

7,189.10 |

14.5

Furnizimi, transporti dhe montimi I drurit té cilat
vendosen Zcm distanc ne mes rrasave te tribunés ne
amfiteatrit ku shérhejné pér uljen e personave, druri duhet
té jeté i ngjyrosur me bazé dhe ngjyré rezistente ndaj
ndryshimeve té temperaturds, rezistent ndaj ngricave, me

shkallé té vogél té thithjes sé lagshtisé, rezistent ndaj

abrazienit, Me dink8x5cm me Uashesi minimale 1=2.40m
N& cmim té llogaritet edhe vendosja e konstruksionit ka

-500.00

700 €

© 3,500.00

PUNET

inkastrohen druri.

-14.6

* |Gérmimi I dheut te kategoris IV-V né thellési prej 30 cm,

germimi duhet te realizohet ne tere siperfagen e platos; si
dhe transporti I dheuf deri ne deponi.

3.00€

14.7

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés sé sipérfages sé
parterit me saktési deri né 2 cm,duke krijuar pjerresin e
nevojshme terthore per killimin e ujrave siperfagesore,
ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen e kompaktesis
prei Ms= 30 Mpa.

60.00

2.00€

12000+

14.8

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri |
thyer me frakison 0-63 mm me trashesi t=2{ cm ne gjendje
te ngjeshur st 40 Mpa).

12,00

17.00 €

204,00 |

149

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri |
thyer me frakison 0-31.5 mm me trashesi t=10 cm ne
giendje te ngieshur {Ms=60 Mpa] .

6.00

17.00 €

10200 [ 7

14.10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve natyral c1lat
vendosen ne tere siperfagen e platos,gurét duhet te jené té
prera ne formé katrore me dimensione 20x20cm me
trashesi minimale t=3 cm dhe mbushja e fugave me llaq
cmimento.N& cmim té llogaritet ar,atur §-335 dhe
cimentofa e cila sherben per ngjitje té guréve.

60.00

47.00 €

2,82000 ¢

TOTALI: 14

23,814.20




1 ARKITEXTURA - REKAPITULIM
1 |PUNET PERGADITORE 16,149,00
2 |PUNET E DPHEUT DHE MBUSHJA 753.60
3 |PUNET E BETONIT 11,515.00
4 |PUNET E ARMATURES 8,052.42
5 |PUNET ME GURE DHE SUVATIMIT 15,372.00
6 |PUNETE KULMIT 1,702.80
7 |PUNET E LLAMARINES 460.00
g8 |PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT 668.00
9  |PUNET E ZDRUKTHETARISE 157,00
10 |PUNET E NGJYROSJES 357.00
11 |PUNETE DYSHEMESE 3,501.50
12 |{PUNET E PARTERIT 36,431.80
13 {PUNET TJERA 6,701.70
14 |PUNET E AMFITEATRIT TE KOMPLEKSI TONI-MICI 23,814.20

. T TOTAL - ARKITEKTURA: 125,836.02




B ELEKTRIKA
1 |PJESA E PERGJITHSHME
Cmimi pér Cmimi Total me
Nr. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia njesi me TVSH
TVSH (£} (€}
*VERE|TJE:Né ¢mim pérfshihen furnizimi dhe montimi, te gjitha te klasit larte te gertifikuara me standarte 150
1.1 Furnizimi dhe Montimi Shtylla betoni me transport SHB copé 5 550.00 2.750.00
9/1000.
1.2 [Furnzimi dhe vendosja e gypit betonit #400mm. copé 5 250.00 1,250.00
Furnizimi dhe Montimi i Konzoll ALUMINE 0.4)V,duke
13 perfshire Mbajtesit me [zolatoré TU. cope 2 250.00 00.00
Furnizimi dhe Montimi | Kabllos X00/0 4x25,duke = - .
14 perfshige klemet Unimax, Unaza, terhegese, lidhje shtepie. m 250 10.00 2:500.00
Hapaje e gropes per shtyllen SHB9 /10400 me dinl i
1.5 1.4x1 451 6. capé 5 5.00 25.00
1.6 Betonimi i gropes per shtyllen SHB9/1000 me dim m3 12 500 60,00
1.4x1.4x1.6m,
17 Punimi i tokezimit mbrojtes dhe-punes per shty]]a Fe Zn copé 5 500 25,00
25x4mm. :
1.8 [Matja e tokezimit te shtyilave dhe punimii eiaboratl : cope 1 1.00 1.00
TOTALIL: 1 7,111.00
2 JKUADROT SHPERNDARESE
KKSHE-Kuadri Kryesoré Shpérndarés Elektrik
Kuadri Kryesor Shpérndarés, metalik/dera me gelés,
“Legrand” ose ngjashém. Duhet té& pérfshihet edhe n]ehsori .
21 Y olektrik trefazor 60A-80A, 220/380, dy tarifor, ISKRA se cope 1 15000 150.00
bashlcu me te gjitha elementet perberese
29 Furmzunll dlhe montimi i siguresave automatike 3p,_4QA, cope 1 5.00 5.00
karakteristik C
23 Furmzwn.t d.he montimi i siguresave automatike Bp:,r.'i ZA;, cope 1 5.00 5.00
karakteristik C i
2.4 [Furnizimi dhe montimi i inderpérersit {1,0,2) 3p, 63A. cape 1 5.00 5.00
Furnizimi dhe monlimi § Mbrojtjes diferenciale katérploare
2.5 |RCCB, me rryma normale In=25A dhe rryma diferenciale cope 1 5.00 5.00
Idn=0.03A. _
26 Furnizimi clhle xln?ntiml‘l sa-gure"sa automatlk(le nje]?glape 1P cope 9 5.00 10.00
me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=16A.
27 Furnizimi dhe mentimi i siguresa automatike njepolare 1P cope 2 5.00 10.00
me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In= 10A
28 Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pérques P/F cope 1 5.00 5 00
papuge, kleme, bulona, etj.) :
Kuadri Shpérndarés Elekirik-Pérdhesé P
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elektrike
2.9 |pér Pérdheses (KSHE-P) .Me mbrojtje IP43, pér mbi mure cope 1 150.00 150.00
533x293x200, me kéto elemente: :
210 Furnizllrm dhe r{)ont‘lml 1 FiD-it 4p, 32A,1d=0.03 A, o cope 1 5.00 5.00
Schneider ose té ngjashém, )
Furnizimi dhe montimi [ AS-ve 4p -20 A;me mbrojtje
211 termike dhe termomagnetike, Schneider ose té ngjashém. cope 1 500 500
212 Furmz_lmt dhe r{lont‘;ml 551guresave automatike 1P+N 19 A, cope 5 5.00 25.00
Schneider ose té ngjashém. :
513 Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 1P+N 16 A. cope 5 5.00 2500
Schneider ose té ngjashém.
214 Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 3P+N 25 A cope 1 5 00 5.00
Schneider ose t& ngjashém.
215 Materiali i imét pferc:]elles pér lidhje (pérques P/F, papuge, o 250 1.00 250.00
kleme, bulona, etj.)
Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kati-1 K1 -
Furnizimi dhe montimi i tahelés shpérndarése elektrike
2,16 |pér Kat (KSHE-K1) .Me mbrojtje IP43, pér mbi mure cope 1 3.00 3.00
533x293%200, me kéto elemente:




Furnizimi dhe montimi i FID-it 4p, 324,1d=0.03 A.

217 Schneider ose té ngjashém. cope L 300 3.00
Furnizimi dhe montimi i AS-ve 4p -204,me mbrojtje

218 termike dhe termomagnetike, Schneider ose t& ngjashém, cope 1 3.00 3.00

219 Furmzlaml dhe n.?(mt.mn : siguresave automatilke IP+N 10 A, cope 4 3.00 12.00
Schneider ose té ngjashém.

220 Furmz.iml dhe rr"mnt-lmx 1 siguresave automatike 1P+N 16 A. cope 4 3.00 12.00
Schneider ose t& ngjashém.

291 Materiali { imét perc;e]]es.per lidhje (zbarra, pérques P/F, o' 140 1.00 140.00
papuge, kieme, bulona, etj.)

TOTALL: 2 833.00




3 Kabllot Energjetike dhe Regallat
Furnizimi dhe montimi | kabllove energjetike
. ! 20 3.00 R

31 NYM-] 5x10mm? Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. m 60.00
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike .

3.2 3. :
NYM-J-5x4mm?* Cu.NEGOTIN ose te ngjashém. " 60 00 189.00
Furnizimi dhe montimi i kabliove energjetike NYM-]

3.3 ! R 60.00
5x2.5mm2NEGOTIN ose te ngjashém. m 20 300
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-]

. ! 350 . .

34 1342 Smm?.NEGOTIN ose te ngjashém, m 1.00 350.00
Furnizimi dhe montimi | kabllove per ndrigim NYM-]

.5 ! . .

3 3x1.5mm* NEGOTIN ose te ngjashém, m 500 0-50 250.00
Porosia , furnizimi dhe montimi i gypit t& brinjézuar ,

36 PVC @ 32mm. m 5¢ 0.20 10.00

3.7 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC @ 20mm. m' 300 0.20 60.00

TOTALI: 3 970.00
4 |Ndrigimi Elektrik
Furnizimi dhe monkimi i trap ndricues lluster me poqa

+1 LED 75W, per mentim te brendshem, cape 8 500 40.00

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED me fyt dhe
. 5.00 R

42 pog 1x12W per montim ne pllafon dhe poq floreshsent. cope 2 10.06

43 Furnizimi dhe montn.m i trupit ndricues LED me fyt dhe cope 20 5.00 100.00
pog 1x20W per montim ne mure. :

TOTALI: 4 150.00

5 Barazimt i Potencialit
Furnizimi dhe montimi i kutiave pér barazimin e

51 {potencialit pér vendosje né banjo me zbarren pér copé 1 10.00 10.00
koneksion t& pérquesve pér tokézim .

5.2 |Furnizimi dhe montimi i percuesit P-F 6mm? m' 25 5.00 125.00

5.3  [|Furnizimi dhe montimi i percuesit P-F 4mm® n' 25 5.00 125,40

5.4 |Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC #16mm. m' . 45 5.00 22500

55 Mz]io:‘mlﬂl m‘let"pm: |)lli'll!‘z‘lll'l @ harazimit 1€ potencialif si: cope 15 5.00 7500
unaza pér shtrénpim, etj.

: TOTALI: 5 560.00

6 |Priza dhe Ndérprerés
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim

6.1 |té mbrendshém, 164, sé bashku me elementet pérbérése, cope 16 3.00 48.00
korniza, kutia,gibsi etj. Schneider ose t& ngjashém.

Furnizimi dhe mentimi i prizave monofazore me mbules
pér montim né banjo dhe ballkon, 164, sé bashku me
: . . .00 .
6.2 elementet pérbérése, korniza, kutia,gibst etj. Schneider ose cope 1 3.0 3.00
té ngjashém, :
Furnizimi dhe montimi i prizave té internetit R[-45 pér
montim té mbrendshém, s& bashku me elementet
. - R T o . 2,060

63 pa8rbérése, korniza, kutia tri dhe dy moduleshe,gibsi cope 4 3.00 1
et|.Schneider ose té npjashém,

Furnizimi dhe montimi i prizave TV pér montim té

6.4 [mbrendshém, s& bashku me elementet pérbérése, korniza, cope 4 3.00 12.00
kutia,gibsi etj.Schneider ose t& ngjashém.

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve té thjesht pér
montim té mbrendshém,104, s& bashku me elementet

65 pérbérése, korniza, kutia tri moduleshe,gibsi etj.Schneider cope 8 3.00 24.00
ose té npjashém,

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve alternativ pér
montim té mbrendshém, sé bashku me elementet

66 pérhérése, korniza, kutia tri moduleshe,gibsi etj. Schneider cope 4 3.00 12.00
ose té ngjashém,

TOTALL: 6 111.00

7  |Sistemi i Tokezimit dhe Rrufepritesit
7.1 |Furnizimi dhe montimi i shiritit té zinkuar FeZn 20x3 mm. m 120 0.50 60.00
7.2 |Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 25x4 mm. 60 2.00 120.00




7.3  |Furnizimi dhe montimi i gypave pér tokzim (sondave) 3m, copé 4 2.00 8.00
7.4 [Furnizimi dhe montimi i mbajtsave té shiritit pér montim copé 30 2.00 60.00
75 Ftlrnizimi dhe montimi i mbajtsave té shiritit pér montim cond 30 2.00 60.00
né kulm T,
Furnizimi dhe montimi i pranuesve té rrufepritsit nga 2
76 | shiriti,Fezn 25x4 mm. } ops 6 200 -
77 Furnizimi'dhle mon.tirlni i pllakave kryqzore pér vazhdimin sk 20 2.00 40.00
dhe krygzimin e shiritave.
Furnizimi dhe montimi i kutiave matése pér tokézim, "
i Matja dhe punimi i eleboratit . s 1o 200 8240
TOTALI: 7 392.00
8 Rrjeti i Internetit,Telefonisé dhe TV-Kablloviku
Furnizimi dhe montimi i kabllove pér telefon UTP s
8.1 | 4x2x0.4mm? NEGOTIN ose te ngiapshem. H 150 D50 pis
Furnizimi dhe montimi i kabllove pér internet UTP
8.2 4x2x0.4mm?NEGOTIN ose te ngjashem. - 150 450 w0
Furnizimi dhe montimi i kabllove koaksial RG6-U, pér TV, ;
83 |KOPERICUS . Ose te ngjashme o 150 0.50 Sl
8.4 |Gyp brinjézor @30 m' 200 0.50 100.00
TOTALI: 8 325.00
9 Sistemi i Videombikqyrjes- CCTV
Furnizimi dhe montimi me me NVR 36ch, me HDD 8TB, per
videovezhgim
Tipi: Karaktristikat NVR 36 ch, support 36¢h full 4k video
real-time access,2U NVR,9 SATA. *Support '
91 H.265/H.264/MJPEG. *Support video playbeck,remote i L 485 365.00
monitoring and backup. *Support preview and playback
with 12X electronic zoom. *Support Web, mobile
monitoring,PC client,CMS software.etc.
9.2 130" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION, copis: : 1 cg 58 00 )
) SXGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 50/60 HZ '
9.3 |Furnizim dhe montim me kabllo UTP, Cat6. m' 500 0.15 75.00
Furnizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTVI, outdoor
tipi: Karakteristikat : *lmage sensor: SC5300, *Main
9.4 Procesor: 3516D, *[R LED 36 PIECE, *IR LED DISTANCE — 8 5 40.00
: 30m, *Focus Length 3.6mm. *Day/Night : Auto/Color/ e
B&W (IR-CUT). * Compression:
H.265+/H.265/H.264/JPEG,Support record AVI format.
95 Furn.izirpi dhe montimi i Switchit PoE Gigabit (24 porte}, cdpé ke 1 o 5500
apo i ngjashem.
9.6~ |Furnizimi dhe montimi me kabull RG 59 +2x1.5. m' 500 0.5 250.00
9.7 |PTZJOUSTIC copé 1 5 5.00{, .
9.8 |HDD4TB copé . 4 . 5 20.00
9,9 |JUPS 2KVA online RACK Mounted copé il 5 5.00
9.1 |Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC #i6mm. . m. - 50 0.5 25.00
911 Fu.rnizimi dhe montimi i kenektoreve BNC ose te copé 15 5 7500
ngjashem. ‘
9.12 |Material i imét lidhés i pa spicifikuar. cope 25 5 125.00
3] ; TOTALI: 9 1,115.00
; REKAPITULIMI I PUNEVE ELEKTRIKE |
1 |PJESA E PERGJITHSHME 7,111.00
2 KUADROT SHPERNDARESE 833.00
3  [Kabllot Energjetike dhe Regallat 970.00
4 Ndri¢imi Elektrik 150.00
5 Barazimi i Potencialit 560.00
6  |Priza dhe Ndérprerés 111.00
7  |Sistemi i Tokezimit dhe Rrufepritesit 392.00
8 Rrjeti i Internetit, Telefonisé dhe TV-Kablloviku 325.00
9 |Sistemi i Videombikgyrjes- CCTV 1,115.00
B GJITHSEJT PUNET ELEKTRIKE: 11,567.00
_ REKAPITULIM
A AR%@E\ 125,836.02
B v E KA /7N 11,567.00
137,403.02

( \ A=/ - ioees A\ TOTAL ME TVSH:
x| S ey
g::i»’/ [ +‘% | AGE group




